MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições,

conforme art. 3º, II e correlatos do edital 01/2021, divulga as respostas às impugnações

interpostas.

• Os pedidos de impugnação abaixo identificados foram considerados não

conhecidas, por ausência de requisitos formais, conforme art. 113 do edital

01/2021.

Nome: Vanessa Custodio dos Santos

CPF: 652.***.***-20

Data/Hora: 12/04/21 – 16:06

Nome: Rubens de Carvalho Almondes

Siape: 1058069

Data/Hora: 14/04/21 – 17:06

• O pedido de impugnação abaixo identificado foi julgado por esta Comissão

Eleitoral com base nos arts. 13 e 14 da lei 11.892/08 e parecer nº

01/2021/PROJUR/IFPI/PGF/AGU (Proc. nº 23172.001383/2020-19).

1. Foi considerado conhecido e julgado indeferido, o seguinte pedido de impugnação

do art. 18, parágrafo único.

Nome: Cleonice Moreira Lino

Siape: 1837888

Data/Hora: 14/04/21 – 14:50

• Os pedidos de impugnação abaixo identificados foram julgados com base no

art. 13 da lei 11.892/08.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

1. Foi considerado conhecido e julgado deferido, quanto ao pedido de alteração do art.

37, e indeferido quanto ao pedido de alteração do art. 25, o seguinte pedido de

impugnação.

Nome: Raimundo Nonato Alves da Silva

Siape: 1336201

Data/ Hora: 14/04/21 – 15:10

2. Foram considerados conhecidos e julgados deferidos, quanto ao pedido de alteração

dos arts. 14 e 37, os seguintes pedidos de impugnação.

Nome: Reinaldo de Araújo Lopes

Siape: 2486224

Data/Hora: 14/04/21 – 08:53

Nome: Reinaldo de Araújo Lopes

Siape: 2486224

Data/Hora: 14/04/21 – 11:24

Teresina-PI, 16 de abril de 2021.

Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 2264657

Patrícia Santos da Silva

Vice-presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 1742661